

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu od 15 stycznia 2025 r. do 12 lutego 2025 r.

XLVI. 15 stycznia 2024 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie za 2024 r.,
2. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia informacji o inwestycjach i remontach realizowanych w 2024 roku na drogach powiatowych,
3. zapoznał się z planem finansowym i inwestycyjnym Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie na rok 2025,
4. zapoznał się z planem finansowym i inwestycyjnym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głucholazach na rok 2025,
5. przyjął informacje nt. zabezpieczenia działalności leczniczej-stacjonarnej oraz całodobowej przez Zakład Opiekuńczo-Leczniczy w Głucholazach oraz Zakładu Opiekuńczo-Leczniczy w Paczkowie,
6. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do składania wszelkich oświadczeń woli w ramach realizacji i rozliczania projektu pod nazwą „Blżej rodziny i dziecka – wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – etap II”, realizowanego w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027, Priorytet 6 Fundusze Europejskie wspierające włączenie społeczne w opolskim, działanie 6.7 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej,
7. podjął uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do składania wszelkich oświadczeń woli w ramach realizacji i rozliczania projektu pod nazwą „Nie-Sami-Dzielní – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”, działanie 7.1 Usługi zdrowotne i społeczne oraz opieka długoterminowa, priorytet 7 Fundusze Europejskie wspierające usługi społeczne i zdrowotne w opolskim, Program Regionalny Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021 – 2027,
8. podjął uchwałę w sprawie upoważnień dla Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie,
9. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Nysie wchodzącym w skład Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie, dla którego organem prowadzącym jest Powiat Nyski, w projekcie w/w uchwały zostały uwzględnione zaproponowane przez Komisje Edukacji, Kultury i Promocji oraz Komisje Budżetu i Spraw Regulaminowych stawki tj: 30 zł za pobyt w pokoju 2-3 osobowym, 35 za pobyt w pokoju 1- osobowym,
10. wyraził zgodę na współorganizację przez Powiat Nyski Koncertów WOŚP 2025 w Nysie poprzez pokrycie kosztów występów artystycznych organizowanych przez Sztab WOŚP w kwocie 36.900,00 zł brutto,
11. zatwierdził sprawozdanie z realizacji średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nyski w 2024 r.,
12. przeanalizował sprawozdanie Starosty Nyskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Nyskim za rok 2024,
13. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
14. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
15. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041

16. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
17. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
18. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Domu Pomocy Społecznej w Korfantomie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
19. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego Carolinum w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
20. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Komendantowi Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków,
21. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Poradnictwa Psychologiczno – Pedagogicznego w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
22. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Staroście Nyskiemu do dokonywania przeniesień planowanych wydatków,
23. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Placówek Specjalnych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
24. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
25. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Głucholazach do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
26. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek Artystycznych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
27. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
28. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach

- następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
29. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zakładu Utrzymania Dróg w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków,
 30. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
 31. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nysie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
 32. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Nysie do dokonywania przeniesień planowanych wydatków,
 33. podjął uchwałę w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół w Paczkowie do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

XLVII. 22 stycznia 2024 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na organizację w dniu 24 stycznia 2025 r Biegu WOŚP wraz z przygotowaniem terenu tj rozłożeniem urządzeń (leżaki, foodtruck, morsy, basen strażacki, mobilna sauna, bramki), a także na organizację koncertu i szkoleń z pierwszej pomocy, na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nyskiego – Plac Paderewskiego,
2. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania zespołu do oceny sposobu realizacji Strategii Oświatowej Powiatu Nyskiego na lata 2018- 2028 oraz zalecił zespołowi opracować nowy harmonogram dalszych działań z uwzględnieniem przedłożenia sprawozdania do 31 maja 2025 r.,
3. wyraził zgodę na zgłoszenie Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Jerzego Kozarzewskiego w Nysa do konkursu „Razem dla Seniorów” organizowanego przez Kancelarię Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej pod honorowym patronatem małżonki Prezydenta RP Agaty Kornhauser – Dudy, z okazji Światowego i Ogólnopolskiego Dnia Seniora,
4. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025,
5. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy na lata 2025-2041,

XLVIII. 23 stycznia 2024 r. Zarząd:

1. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025,
2. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy na lata 2025-2041,

XLIX. 30 stycznia 2024 r. Zarząd:

1. podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łambinowice na lata 2025 - 2028 z perspektywą na lata 2029 – 2032”,
2. zdecydował powiadomić Zarząd Województwa Opolskiego, że w powiecie nyskim brak jest miejsc spełniających warunki magazynowania zatrzymanych transportów odpadów,
3. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia na 2025 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nyski,

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane,

4. wyraził zgodę na złożenie wniosku projektowego „Idziemy w góry! - promocja turystyki górskiej na polsko - czeskim pograniczu” do Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Pradziad Programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027 oraz wpisanie w/w wniosku do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025-2041 (szacunkowy koszt projektu to 70 000 zł , struktura dofinansowania 80% EFRR 56 000 zł, 20% wkład własny Powiatu 14 000 zł),
5. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ubieganie się o środki finansowe na realizację programu korekcyjno - edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową oraz programu psychologiczno - terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową,
6. podjął uchwałę w sprawie wyboru Banku Spółdzielczego w Otmuchowie do obsługi bankowej rachunków Powiatu Nyskiego oraz jednostek organizacyjnych podległych Powiatowi Nyskiemu,
7. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
8. podjął uchwałę w sprawie przesunięć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok,
9. podjął uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr 207/595/22 Zarządu Powiatu w Nysie z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku „Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy”,

L. 5 lutego 2024 r. Zarząd:

1. zatwierdził sprawozdania końcowe z realizacji zadania finansowania kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nysie i Głuchołazach,
2. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Nyskiego do projektu pt. „Szlakiem historii kolejnictwa po czesko-polskim pograniczu” w ramach Programu Interreg Czechy - Polska 2021-2027,
3. zaakceptował informację przygotowaną dla Komisji Budżetu i Spraw Regulaminowych Rady Powiatu dot. wydatków na współorganizację imprez promocyjnych w 2024 r. z podziałem na poszczególne gminy powiatu nyskiego,
4. wyraził zgodę na przystąpienie Zespołu Szkół Ekonomicznych w Nysie do realizacji projektu w ramach programu Erasmus+,
5. wyraził zgodę na przeprowadzenie remontu w Muzeum Powiatowym w Nysie,
6. zatwierdził planowane kierunki kształcenia w roku szkolnym 2025/2026 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nyski z uwagami, aby uzupełnić je o:
 - klasę sportową w Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Nysie,
 - technikum o kierunku innowacyjne technologie i nowoczesne materiały w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nysie,
7. negatywnie rozpatrzył wniosku Centrum Ratownictwa Specjalistycznego Ankar Sp. z o.o. z siedzibą w Opolu w sprawie wyrażenia zgody na udostępnienie terenu przy ul. Powstańców Śląskich w Głuchołazach na potrzeby inwestycji tj. utworzenia stacji ratownictwa medycznego (części działki nr 1939/3),

LI. 12 lutego 2024 r. Zarząd:

1. przyjął informację o przebiegu wykonania planu finansowego Muzeum Powiatowego w Nysie za rok 2024 r., informację z działalności merytorycznej i administracyjno –gospodarczej Muzeum Powiatowego w Nysie za rok 2024 r, plan zamierzeń programowych, merytorycznych oraz zadań organizacyjno- gospodarczych i inwestycyjnych Muzeum Powiatowego w Nysie na rok 2025,
2. wyraził zgodę na współorganizację przez Powiat Nyski Eliminacji do Mistrzostw Nysy w siatkówce plażowej mężczyzn i kobiet, postanowił przeznaczyć na współorganizację w/w imprezy z budżetu powiatu kwotę 22.000 zł,
3. przyjął sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za 2024 r.

4. zobowiązał Naczelnik Promocji, Przedsiębiorczości i Rynku Pracy o przygotowanie projektu uchwały w sprawie zmiany zasad dotyczących wydatkowaniach środków z budżetu Powiatu Nyskiego na współorganizację imprez z dziedziny promocji, turystyki, sportu i kultury. Zmiana dotyczy terminu składania wniosków o dofinansowanie. Zgodnie z nowymi zasadami, wnioski należy składać 2 miesiące przed planowaną realizacją zadania,
5. przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Nysie w sprawie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinnie w Nysie i sprawozdania efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej,
6. podjął uchwałę w sprawie przyjęcia Zasad przyznawania dofinansowań, skali punktowej, zwiększonego dodatku na pokrycie kosztów kształcenia oraz maksymalnej kwoty dofinansowania do zakupu niestacjonarnego/mobilnego fotela/fotelika do przewozu osoby niepełnosprawnej dla wniosków złożonych w ramach programu "Aktywny Samorząd" w 2025 roku w Powiecie Nyskim,
7. wyraził zgodę na udzielenie pożyczki w wysokości 1 500 000,00 zł dla SP ZOZ ZOZ w Głuchołazach na wydatki bieżące - spłatę najpilniejszych zobowiązań wymagalnych,
8. podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Głuchołazach,
9. podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia na okres 6 miesięcy, której przedmiotem jest nieruchomości stanowiąca własność Powiatu Nyskiego na rzecz Gminy Paczków,
10. podjął uchwałę w sprawie powołania Zespołu ds. wyboru członków Młodzieżowej Rady Powiatu w Nysie w składzie:
 - 1) Jarosław Figiel - przedstawiciel Starosty - jako Przewodniczący Zespołu,
 - 2) Jacek Kanarski - przedstawiciel Starosty,
 - 3) Oliwia Stężalska - przedstawiciel Starosty,
 - 4) Sylwester Łucki - przedstawiciel Ochotniczych Straży Pożarnych,
 - 5) Dawid Pajestka - przedstawiciel Ludowych Zespołów Sportowych,
 - 6) Dominik Palacz- przedstawiciel ZHP Hufiec Nysa,
 - 7) Dawid Kloc - przedstawiciel Młodzieżowego Sejmiku w Opolu,
 - 8) Marcei Ostrowski - przedstawiciel Młodzieżowej Rady w Nysie,
 - 9) Natalia Stangret - przedstawiciel Młodzieżowej Rady w Paczkowie,
11. podjął decyzje o wykreśleniu kierunku „innowacyjne technologie i nowoczesne materiały” z wykazu kierunków z kształcenia w technikach,
12. wyraził zgodę na utworzenie klasy o profilu mundurowym w II Liceum Ogólnokształcącym w Nysie, z dodatkowymi zajęciami przygotowującymi do pracy w Policji i Straży Granicznej,
13. podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 r.,
14. podjął uchwałę w sprawie przesunąć w planie wydatków budżetu Powiatu Nyskiego na 2025 rok.

Starosta

Daniel Palimąka